申立書
北陸信越運輸局富山運輸支局長 殿

  年  月  日

住所＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

氏名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

この度、私の所有する下記自動車を＿＿＿＿＿登録申請するため必要書類を取り揃えました

が、住所移転の都度変更登録をすべきところ手続きを怠っていたため、下記転居事実を挙証

する書面となる住民票の除票、戸籍の附票の添付ができない状況となっております。
 私が、＿＿＿＿＿＿＿市役所（役場）＿＿＿＿＿＿＿＿係へ住民票の除票、戸籍の附票の

発行をお願いしたところ、保存期間の５年が経過しており発行できないとのことであります。
 今後このようなことのないよう十分注意いたしますので、この度の登録申請について、特

段のご配慮をお願い申し上げます。
 本件について、後日問題が発生したときは、私が責任をもって処理し、貴支局には一切の

ご迷惑をおかけしないことを誓約いたします。

記

登 録 番 号 車 台 番 号

転居の経過（※挙証できない変更内容のみ記載）

住  所 転 居 年 月 日
（検査証記載住所）

1
   年  月  日

2
   年  月  日

3
   年  月  日

4
   年  月  日

上記のとおり、転居した事実に相違ありません。